



# 平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成19年2月5日

上場会社名 株式会社丸順

(コード番号 : 3422 名証第二部)

(URL <http://www.marujun.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 今川 喜章  
責任者役職・氏名 取締役経営企画室長 森 源夫

TEL : (0584) 89 - 8181

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

当社は、中間財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、投資家等の利害関係者の判断を大きく誤らせない範囲で一部簡便な方法を採用しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

## 2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績概況(平成18年4月1日 ~ 平成18年12月31日)

### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	16,821	25.1	689	76.8	675	88.9	364	133.4
18年3月期第3四半期	13,451	4.3	389	42.5	357	37.2	156	52.9
(参考)18年3月期	18,542		470		399		142	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	37	30	-	-
18年3月期第3四半期	17	80	-	-
(参考)18年3月期	16	20	-	-

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
19年3月期第3四半期	23,645		5,829		24.7	596	88
18年3月期第3四半期	22,588		4,260		18.9	485	99
(参考)18年3月期	24,094		5,324		22.1	545	19

## 3. 平成19年3月期の個別業績予想(平成18年4月1日 ~ 平成19年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
今回発表予想(A)	21,000		600		300	
前回発表予想(B) (平成18年11月15日発表)	19,600		500		250	
増減額(A-B)	1,400		100		50	
増減率	7.1%		20.0%		20.0%	

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 30円72銭

### [業績予想(個別)に関する定性的情報等]

個別業績予想につきましては、プレス成形部品事業において売上高が増加し、通期での売上高は前回予想比7.1%増の210億円、経常利益は前回予想比20.0%増の6億円、当期純利益は前回予想比20.0%増の3億円となる見込みであります。

上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づくものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 1.(1)要約個別貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%
流動資産	7,602	33.7	7,169	30.3	7,777	32.3
固定資産						
1.有形固定資産	9,068	40.1	8,997	38.1	8,967	37.2
2.無形固定資産	123	0.5	140	0.6	119	0.5
3.投資その他の資産	5,794	25.7	7,338	31.0	7,230	30.0
固定資産合計	14,986	66.3	16,476	69.7	16,317	67.7
資産合計	22,588	100.0	23,645	100.0	24,094	100.0
(負債の部)						
流動負債	7,321	32.4	7,258	30.7	7,298	30.3
固定負債	11,006	48.7	10,557	44.6	11,471	47.6
負債合計	18,328	81.1	17,816	75.3	18,769	77.9
(資本の部)						
資本金	532	2.4	-	-	1,037	4.3
資本剰余金	430	1.9	-	-	935	3.9
利益剰余金	2,636	11.7	-	-	2,622	10.9
その他有価証券評価差額金	662	2.9	-	-	730	3.0
自己株式	2	0.0	-	-	2	0.0
資本合計	4,260	18.9	-	-	5,324	22.1
負債・資本合計	22,588	100.0	-	-	24,094	100.0
(純資産の部)						
株主資本						
1.資本金	-	-	1,037	-	-	-
2.資本剰余金	-	-	935	-	-	-
3.利益剰余金	-	-	2,909	-	-	-
4.自己株式	-	-	2	-	-	-
株主資本合計			4,880	20.7		
評価・換算差額等						
1.その他有価証券評価差額金	-	-	949	-	-	-
評価・換算差額等合計	-	-	949	4.0	-	-
純資産合計	-	-	5,829	24.7	-	-
負債及び純資産合計	-	-	23,645	100.0	-	-

1.(2)要約個別損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期 (平成18年3月期 第3四半期)		当第3四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		(参考) (平成18年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	13,451	100.0	16,821	100.0	18,542	100.0
売 上 原 価	11,849	88.1	14,705	87.4	16,361	88.2
売 上 総 利 益	1,601	11.9	2,116	12.6	2,180	11.8
販売費及び一般管理費	1,211	9.0	1,428	8.5	1,710	9.2
営 業 利 益	389	2.9	689	4.1	470	2.5
営 業 外 収 益	128	1.0	167	1.0	163	0.9
営 業 外 費 用	161	1.2	181	1.1	234	1.3
経 常 利 益	357	2.7	675	4.0	399	2.1
特 別 利 益	4	0.0	2	0.0	6	0.0
特 別 損 失	48	0.4	60	0.3	117	0.6
税引前四半期(当期)純利益	313	2.3	617	3.7	287	1.5
税 金 費 用	157	1.2	252	1.5	145	0.8
四半期(当期)純利益	156	1.1	364	2.2	142	0.8